

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala

246. zenbakia

Data 2008-12-23

38180 orria

3 GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO XEDAPEN OROKORRAK
GFA-OGASUNA ETA FINANTZAK
1097/2008 FORU AGINDUA, abenduaren 16koa, 393 eredia (banakako
eredua) onartzen duena.

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

1.097/2008 FORU AGINDUA, abenduaren 16koa, Balio Erantsiaren gaineko Zergako entitate taldearen urteko aitortenaren 393 eredia (banakako eredia) onartzen duena.

Entitate nagusia eta mendeko entitate bakoitza behartuta daude 1992ko abenduaren 29ko 102/92 Foru Dekretuak, Gipuzkoako zerga araudia abenduaren 29ko 37/1992 Legearen xedapenetara egokitzen duenak, 164. artikuluan jasotako obligazioak betetzera, salbu zerga zorra ordaintzera edo konpentsazioa edo itzulketa eskatzera, hala jasotzen baitu foru dekretu horrek 163. nonies artikulua hiruugarren apartatuan.

Aipatu 164. artikuluan ezarritako obligazioen artean, autolikidazioak eta, bereziki, urteko aitorten laburtzailea aurkeztea jasota dago.

Bestetik, Ogasun eta Finantza Departamentuko foru diputatuak finkatzen duen tokian, moduan eta epean zehaztu eta ordaindu behar dute zerga zorra subjektu pasiboek, hala jasotzen baitu 167. artikuluan. Artikulu berak laugarren apartatuan zehazten du zer kasutan aurkeztu behar diren autolikidazio edo aitorten horiek Gipuzkoako Foru Aldundian eta, gainera, subjektu pasiboak aritzen diren lurraldeetako zerga administrazioetan, aurreko urtean eragiketa bolumena 7 milioi euro baino handiagoa izan bada, Gipuzkoan eta, gainera, beste lurralde batean edo -batzuetan jarduten direnean. Aipatu artikulua 3. eta 4. erregeletan jasotakoari jarraituz, urte natural bakoitzeko zergaren azken aitorten-likidazioan subjektu pasiboak zergaldi horretan egindako eragiketen arabera kalkulatu behar du behin betiko proportzioa, eta aurreko likidazio aldietan egindako aitortenak erregularizatu behar du administrazio bakoitzarekin; gainera, aplikaziozko proportzioa eta administrazio bakoitzaren aurrean ateratzen diren kuotak jasota utzi behar ditu, nolana ere.

Entitate taldearen menpeko entitateen urteko aitorten laburtzailea aurkeztea ahalbideratzeko, beharrezkoa da eredia eta aurkezteko modu eta tokiak onartzea, kontuan hartuta, besteak beste, entitate talde zer itzulketa prozedurara bilduta dagoen.

Gauzak horrela, hau

XEDATZEN DUT

1. artikulua. 393 eredia onartzea.

Bat. Onartuta geratzen da Balio Erantsiaren gaineko Zergako entitate taldearen urteko aitortenaren 393 eredia (banakako eredia). Foru agindu honen I. Eranskin gisa jasota dago. Ereduek bi ale ditu:

— Administrazioaren alea

— Interesatuaren alea.

Bi. Onartuta geratzen dira Balio Erantsiaren gaineko Zergako entitate taldearen urteko aitortenaren banakako 393 ereduaren aurkezpen telematikokoak bete beharreko diseinu fisiko eta logikoak. Foru agindu honen II. Eranskin gisa jasota daude.

2. artikulua. 393 eredia aurkeztera behartuak.

Entitate taldearen urteko aitortenaren banakako 393 eredia aurkeztera behartuta daude Balio Erantsiaren gaineko Zergako entitate taldea osatzen duten eta aitorten-likidazioa Balio Erantsiaren gaineko Zergako entitate taldearen erregimen bereziiko hileko aitorten-likidazioaren banakako 322 ereduaren bidez aurkeztera behartuta dauden menpeko entitateak eta entitate nagusia.

3. artikulua. 393 eredia aurkezteko moduak.

Bat. 393 eredia paperean edo telematikoki aurkez daiteke, ondorengo bigarren apartatuan jasota eragotzi gabe.

Bi. Aurkezpen telematikoa derrigorrezkoa izango da 2008ko azaroaren 18ko 1.002/08 Foru Agindua, zergapeko jakin batzuk zerga aitortenak eta autolikidazioak sinadura elektronikoko balioztatua erabiliz telematikoki igortzera behartu eta horren prozedura finkatzen duena, 1. artikulua 1. apartatuan jasotako kasuetan sartuta dauden entitateentzat.

4. artikulua. 393 eredia telematikoki aurkezteko prozedura.

Bat. 393 eredia telematikoki aurkezteko, zirkunstantzia hauetako bat gertatu behar da, ondorengo hirugarren apartatuan jasotakoa eragotzi gabe:

a) Sinadura elektronikoen abenduaren 19ko 59/2003 Legeak jasotako sinadura elektronikoko balioztatua izatea.

b) Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamentuarekin dituzten harremanetan zerbitzu telematikokoak erabiltzeko pasahitz operatiboa ematea, 2006ko irailaren 12ko 40/06 Foru Dekretuak, Zerga Administrazioarekin egitekoak diren jarduketetan identitatea eta ordezkaritza nola frogatu arautzen duenak, 3. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Bi. Modalitate hauetan aurkez daiteke telematikoki 393 eredia:

— Formulario bidez: Ogasun eta Finantza Departamentuaren web gunean – www.gipuzkoa.net/ogasuna– bete eta telematikoki aurkeztu behar da, «Ogasunataria» zerbitzu telematikoen atariaren bitartez.

— Fitxategi bidez: Aipatu web gunetik igorri behar dira fitxategiak. Aurreko 1. artikulua bigarren apartatuan aipatutako II. Eranskinean jasota daude fitxategien erregistroen eta diseinu fisiko eta logikoen konfigurazioa eta azalpena.

Hiru. Aplikaziozkoa izango da, eredia aurkezteko baldintza orokorrei eta prozedurari dagokienez, 2008ko azaroaren 18ko 1.002/08 Foru Agindua, zergapeko jakin batzuk zerga aitortenak eta autolikidazioak sinadura elektronikoko balioztatua erabiliz telematikoki igortzera behartu eta horren prozedura finkatzen duena, non eta ez dagoen kontraesanean foru agindu honek jasotakoarekin.

Lau. Telematikoki epe barruan aurkeztutako autolikidazioak bide hori erabilia bakarrik aldatu, zuzendu edo deuseztatu daitezke.

5. artikulua. 393 eredia aurkezteko epea.

Urteko aitorten laburtzaileari dagokion urtearen ondoko lehen urtarrilaren lehendabiziko hogeita hamar egun naturaletan aurkeztu behar da 393 eredia.

6. artikulua. 393 eredia aurkezteko tokia.

Bat. Paperezko 393 eredia toki hauetako batean aurkeztu behar da:

a) 2006ko abuztuaren 2ko 38/06 Foru Dekretuaren bidez onartutako Zergabilketa Erregelamenduak bilketan laguntzeko baimentzen dituen entitateetako batean aurkeztu daiteke (bankuetan, aurrezki kutxetan edo kreditu entitateetan), eta zerga bulegoetan.

b) Herritarren arretako bulegoetan edo, bestela, Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun eta Finantza Departamentuko Zeharkako Zergak Kudeatzeko Zerbitzuan, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Atalean.

Bi. 393 eredia telematikoki aurkeztu behar da aurreko 4. artikuluan eta 2008ko azaroaren 18ko 1.002/08 Foru Aginduak, zergapeko jakin batzuk zerga aitortenak eta autolikidazioak sinadura elektronikoko balioztatua erabiliz telematikoki igortzera behartu eta horren prozedura finkatzen duenak, jasotakoaren arabera.

Xedapen gehigarria.

Balio Erantsiaren gaineko Zergaren urteko aitorten-likidazioko 390, 392 eta 393 ereduen eranskin erkidearen onarpena.

Bat. Ulertu behar da Balio Erantsiaren gaineko Zergaren urteko aitorten-likidazioko 390, 392 eta 393 ereduen eranskin erkideari buruz ari dela abenduaren 22ko 1.091/2006 Foru Aginduak, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren urteko aitorten-likidazioa egiteko 390, 391, 392 eredu berriak eta 390 eta 392 ereduen eranskin komuna onartzen dituenak, eta otsailaren 25eko 157/1998 Foru Agindua, Elektrizitatearen gaineko Zergaren 560 eredia onartzekoa, aldatzen duenak, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren urteko aitorten-likidazioko 390 eta 392 ereduen eranskin erkidea aipatzean.

Bi. Foru agindu honen III. eranskina 2006ko abenduaren 22ko 1.091/06 Foru Aginduaren IV. eranskinaren ordezkia izango da.

Xedapen iragankorra.

Aitorpenak telematikoki sinadura elektronikoko balioztatua erabiliz 1.002/2008 Foru Agindua indarrean jarri arte aurkeztera behartuta dauden subjektuak.

Harik eta 2008ko azaroaren 18ko 1.002/08 Foru Aginduak, zergapeko jakin batzuk zerga aitortenak eta autolikidazioak sinadura elektronikoko balioztatua erabiliz telematikoki igortzera behartu eta horren prozedura finkatzen duenak, 1. artikuluan jasotakoak ondorioa izan arte, 393 eredia bide telematikoz eta sinadura elektronikoko balioztatua erabiliz aurkeztu beharko dute Gipuzkoako Foru Aldundian 2007ko ekitaldiagatik aurkeztutako 190 ereduan lan etekinen abonua direla-eta aitortuen 25 erregistro edo gehiago zerrendatu dituzten zergapekoek. 393 eredia telematikoki aurkeztekotan, bete behar da otsailaren 25eko 165/2004 Foru Aginduak, aitorten-likidazio jakin batzuk bide telematikoz aurkezteko prozedura arautzen duenak, jasotakoa.

Amaierako xedapena.

Foru agindu hau 2009ko urtarrilaren lehen jarriko da indarrean.

Donostia, 2008ko abenduaren 16a.—Pello Gonzalez Argomaniz, Ogasun eta Finantza Departamentuko foru diputatua.

ANEXO I



ANEXO II

<i>Deskribapena</i>	<i>Datu M.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Has Pos.</i>	<i>Buk. Pos.</i>
Erregistroaren gakoa				
Aurkezlearen IFZ	AN	9	1	9
Aitortzailearen IFZ	AN	9	10	18
Ekitaldia	N	4	19	22
393 eredua (M2008)	AN	3	23	25
Zergaldia	AN	2	26	27
Erregistro kodea	N	2	28	29
Bezero kontuaren kodea	N	20	30	49
01-Jarduerarik gabea	AN	1	50	50
02- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	51	51
02- Talde barruko erag.en %16ko oinarria	N	14	52	65
03- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	66	66
03- Talde barruko erag.en %16ko kuota	N	13	67	79
04- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	80	80
04- Talde barruko erag.en %7ko oinarria	N	14	81	94
05- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	95	95
05- Talde barruko %7ko kuota	N	13	96	108
06- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	109	109
06- Talde barruko erag.en %4ko oinarria	N	14	110	123
07- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	124	124
07- Talde barruko erag.en %4ko kuota	N	13	125	137
08- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	138	138
08- Talde barruko erag.en oinarriaren aldaketa	N	14	139	152
09- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	153	153
09- Talde barruko erag.en kuotaren aldaketa	N	13	154	166
10- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	167	167
10- Erregimen orokorreko erag.en %16ko oinarria	N	14	168	181
11- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	182	182
11- Erregimen orokorreko erag.en %16ko kuota	N	13	183	195
12- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	196	196
12- Erregimen orokorreko erag.en %7ko oinarria	N	14	197	210
13- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	211	211

<i>Deskribapena</i>	<i>Datu M.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Has Pos.</i>	<i>Buk. Pos.</i>
13- Erregimen orokorreko erag.en %7ko kuota	N	13	212	224
14- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	225	225
14- Erregimen orokorreko erag.en %4ko oinarria	N	14	226	239
15- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	240	240
15- Erregimen orokorreko erag.en % 4ko kuota	N	13	241	253
16- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	254	254
16- Erregimen orokorreko erag.en oinarriaren aldaketa	N	14	255	268
17- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	269	269
17- Erregimen orokorreko erag.en kuotaren aldaketa	N	13	270	282
18- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	283	283
18- Errekarguko erag.en %4ko oinarria	N	14	284	297
19- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	298	298
19- Errekarguko erag.en %4ko kuota	N	13	299	311
20- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	312	312
20- Errekarguko erag.en %1eko oinarria	N	14	313	326
21- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	327	327
21- Errekarguko erag.en %1eko kuota	N	13	328	340
22- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	341	341
22- Errekarguko erag.en %0,5eko oinarria	N	14	342	355
23- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	356	356
23- Errekarguko erag.en %0,5eko kuota	N	13	357	369
24- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	370	370
24- Errekarguko erag.en oinarriaren aldaketa	N	14	371	384
25- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	385	385
25- Errekarguko erag.en kuotaren aldaketa	N	13	386	398
26- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	399	399
26- Batasun barruko erosketen oinarria	N	14	400	413
27- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	414	414
27- Batasun barruko erosketen kuota	N	13	415	427
28- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	428	428
28- Urtean sortutako kuota, guztira	N	14	429	442
29- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	443	443
29- Talde barruko eragiketetako BEZ kenkaridunaren oinarria	N	14	444	457
30- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	458	458
30- Talde barruko eragiketetako BEZ kenkaridunaren kuota	N	13	459	471
31- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	472	472
31- Barruko eragiketetako BEZ kenkaridunaren oinarria	N	14	473	486
32- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	487	487
32- Barruko eragiketetako BEZ kenkaridunaren kuota	N	13	488	500
33- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	501	501
33- Inportazioetako BEZ kenkaridunaren oinarria	N	14	502	515

<i>Deskribapena</i>	<i>Datu M.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Has Pos.</i>	<i>Buk. Pos.</i>
34- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	516	516
34- Inportazioetako BEZ kenkaridunaren kuota	N	13	517	529
35- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	530	530
35- Batasun barruko erosketetako BEZ kenkaridunaren oinarria	N	14	531	544
36- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	545	545
36- Batasun barruko erosketetako BEZ kenkaridunaren kuota	N	13	546	558
37- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	559	559
37- N.A.B. erregimeneko konpentsazioen kuota	N	13	560	572
38- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	573	573
38- Kenkarietako zuzenketaren kuota	N	13	574	586
39- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	587	587
39- Inbertsioen erregularizazioko BEZ kenkaridunaren kuota	N	13	588	600
40- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	601	601
40- Urteko kuota kenkariduna, guztira	N	13	602	614
41- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	615	615
41- Urteko diferentzia	N	13	616	628
42- Gipuzkoaren portzentajea	N	7	629	635
43- Arabaren portzentajea	N	7	636	642
44- Bizkaiaren portzentajea	N	7	643	649
45- Nafarroaren portzentajea	N	7	650	656
46- Estatuaren portzentajea	N	7	657	663
47- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	664	664
47- Gipuzkoari esleitzekoa	N	11	665	675
48- Aurreko zergaldietatik konpentsatzeko kuotak	N	11	676	686
49- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	687	687
49- Urteko emaitza	N	11	688	698
50- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	699	699
50- Hasierako izakinak	N	14	700	713
51- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	714	714
51- Amaierako izakinak	N	14	715	728
52- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	729	729
52- %16ko oinarriarekin erositako ondasun arruntak	N	14	730	743
53- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	744	744
53- %16ko kuotarekin erositako ondasun arruntak	N	13	745	757
54- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	758	758
54- %7ko oinarriarekin erositako ondasun arruntak	N	14	759	772
55- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	773	773
55- %7ko kuotarekin erositako ondasun arruntak	N	13	774	786
56- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	787	787
56- %4ko oinarriarekin erositako ondasun arruntak	N	14	788	801
57- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	802	802

<i>Deskribapena</i>	<i>Datu M.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Has Pos.</i>	<i>Buk. Pos.</i>
57- %4ko kuotarekin erositako ondasun arruntak	N	13	803	815
58- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	816	816
58- N.A.B.ko ondasun arrunten erosketen oinarria	N	14	817	830
59- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	831	831
59- N.A.B.ko ondasun arrunten erosketen kuota	N	13	832	844
60- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	845	845
60- Oinarria aldatu zaien ondasun arruntak	N	14	846	859
61- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	860	860
61- Kuota aldatu zaien ondasun arruntak	N	13	861	873
62- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	874	874
62- Ondasun arrunten erosketen kuota osoa	N	13	875	887
63- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	888	888
63- %16ko oinarriarekin izandako gastuak	N	14	889	902
64- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	903	903
64- %16ko kuotarekin izandako gastuak	N	13	904	916
65- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	917	917
65- %7ko oinarriarekin izandako gastuak	N	14	918	931
66- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	932	932
66- %7ko kuotarekin izandako gastuak	N	13	933	945
67- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	946	946
67- %4ko oinarriarekin izandako gastuak	N	14	947	960
68- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	961	961
68- %4ko kuotarekin izandako gastuak	N	13	962	974
69- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	975	975
69- Oinarria aldatu zaien gastuak	N	14	976	989
70- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	990	990
70- Kuota aldatu zaien gastuak	N	13	991	1003
71- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1004	1004
71- Gastuen kuota osoa	N	13	1005	1017
72- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1018	1018
72 - %16ko oinarriarekin erositako inbertsio ondasunak	N	14	1019	1032
73- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1033	1033
73- %16ko kuotarekin erositako inbertsio ondasunak	N	13	1034	1046
74- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1047	1047
74- %7ko oinarriarekin erositako inbertsio ondasunak	N	14	1048	1061
75- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1062	1062
75- %7ko kuotarekin erositako inbertsio ondasunak	N	13	1063	1075
76- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1076	1076
76- %4ko oinarriarekin erositako inbertsio ondasunak	N	14	1077	1090
77- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1091	1091
77- %4ko kuotarekin erositako inbertsio ondasunak	N	13	1092	1104

<i>Deskribapena</i>	<i>Datu M.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Has Pos.</i>	<i>Buk. Pos.</i>
78- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1105	1105
78- Oinarria aldatu zaien inbertsio ondasunak	N	14	1106	1119
79- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1120	1120
79- Kuota aldatu zaien inbertsio ondasunak	N	13	1121	1133
80- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1134	1134
80- Inbertsio ondasunen erosketen kuota osoa	N	13	1135	1147
81- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1148	1148
81- Oinarriak, guztira	N	14	1149	1162
82- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1163	1163
82- Kuotak, guztira	N	13	1164	1176
83- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1177	1177
83- Kuotak, guztira	N	13	1178	1190
84- Hainbanaketa orokorra	AN	1	1191	1191
85- Hainbanaketa orokorraren portzentajea	N	2	1192	1193
86- Hainbanaketa berezia	AN	1	1194	1194
87- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1195	1195
87- Urtean jasandako BEZa	N	14	1196	1209
88- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1210	1210
88- Erregimen bereziko eragiketak	N	14	1211	1224
89- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1225	1225
89- N.A.B. erregimen bereziko eragiketak	N	14	1226	1239
90- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1240	1240
90- Baliokidetasun errekarquaren erregimen bereziko eragiketak	N	14	1241	1254
91- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1255	1255
91- Batasun barruko eragiketa salbuetsiak	N	14	1256	1269
92- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1270	1270
92- Kenkari eskubidedun esportazioak eta bestelako eragiketa salbuetsiak	N	14	1271	1284
93- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1285	1285
93- Kenkari eskubiderik gabeko eragiketa salbuetsiak	N	14	1286	1299
94- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1300	1300
94- Subj. pas. alderantzikatzea dakarten eragiketak	N	14	1301	1314
95- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1315	1315
95- Zergari lotu gabeko eragiketak	N	14	1316	1329
96- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1330	1330
96- Beste estatu batzuetan inst. edo munt. ondasunen entrega	N	14	1331	1344
97- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1345	1345
97- Ondasun higiezinen ez-ohiko entregak	N	14	1346	1359
98- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1360	1360
98- Ez-ohiko eragiketa finantzarioak	N	14	1361	1374
99- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1375	1375
99- Inbertsio ondasunen entregak	N	14	1376	1389

<i>Deskribapena</i>	<i>Datu M.</i>	<i>Luz.</i>	<i>Has Pos.</i>	<i>Buk. Pos.</i>
100- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1390	1390
100- Subjektu pasiboaren alderantzeta	N	14	1391	1404
101- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1405	1405
101- Eragiketa bolumena, guztira	N	14	1406	1419
102- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1420	1420
102- Erag. triang.etan subj. pas. alderantzikatzeagatik izandako barruko entregak	N	14	1421	1434
103- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1435	1435
103- Barruko eragiketa salbuetsiak	N	14	1436	1449
104- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1450	1450
104- Inportazio salbuetsiak	N	14	1451	1464
105- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1465	1465
105- Batasun barruko eragiketa salbuetsiak	N	14	1466	1479
106- Erreg. berezietako batean egindako aldizkako eragiketak	AN	1	1480	1480
A01- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1481	1481
A01- Ondasun erabilien erregimen bereziko salmenta bolumena	N	14	1482	1495
A02- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1496	1496
A02- Ondasun erabilien erregimen bereziko erosketa bolumena	N	14	1497	1510
A03- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1511	1511
A03- Ondasun erabilien erregimen bereziko mozkin marjina	N	14	1512	1525
A04- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1526	1526
A04- Ondasun erabilien erregimen bereziko oinarri ezargarria	N	14	1527	1540
A13- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1541	1541
A13- Bidai ag. e.b.: erag.az erag. kalkulaturako eragiketa bolumena	N	14	1542	1555
A14- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1556	1556
A14- Bidai ag. e.b.: erag.az erag. kalkulaturako bidaiarien aldeko erosketak	N	14	1557	1570
A15- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1571	1571
A15- Bidai ag. e.b.: erag.az erag. kalkulaturako oinarri ezargarria	N	14	1572	1585
A16- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1586	1586
A16- Bidai ag. e.b.: batera kalkulaturako eragiketa bolumena	N	14	1587	1600
A17- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1601	1601
A17- Bidai ag. e.b.: batera kalkulaturako bidaiarien aldeko erosketak	N	14	1602	1615
A18- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1616	1616
A18- Bidai ag. e.b.: batera kalkulaturako oinarri ezargarria	N	14	1617	1630
A19- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1631	1631
A19- Bidai ag. e.b.: zerbitzu salbuetsien zenbatekoa	N	14	1632	1645
A20- Ondoko eremuaren zeinua (0 o-)	AN	1	1646	1646
A20- Bidai ag. e.b.: erag. salb. etako bidaiaren aldeko gastuak	N	14	1647	1660

<i>Descripción</i>	<i>T. Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos .Ini.</i>	<i>Pos. Fin</i>
Clave del Registro				

<i>Descripción</i>	<i>T. Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos .Ini.</i>	<i>Pos. Fin</i>
NIF presentador	AN	9	1	9
NIF declarante	AN	9	10	18
Ejercicio	N	4	19	22
Modelo 393-M2008	AN	3	23	25
Periodo	AN	2	26	27
Código de registro	N	2	28	29
Código cuenta cliente	N	20	30	49
01-Sin actividad	AN	1	50	50
02- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	51	51
02-Base intragrupo al 16	N	14	52	65
03- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	66	66
03-Cuota intragrupo al 16	N	13	67	79
04- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	80	80
04-Base intragrupo al 7	N	14	81	94
05- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	95	95
05-Cuota intragrupo al 7	N	13	96	108
06- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	109	109
06-Base intragrupo al 4	N	14	110	123
07- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	124	124
07-Cuota intragrupo al 4	N	13	125	137
08- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	138	138
08-Modificación base intragrupo	N	14	139	152
09- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	153	153
09-Modificación cuota intragrupo	N	13	154	166
10- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	167	167
10-Base reg.general al 16	N	14	168	181
11- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	182	182
11-Cuota reg.general al 16	N	13	183	195
12- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	196	196
12-Base reg.general al 7	N	14	197	210
13- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	211	211
13-Cuota reg.general al 7	N	13	212	224
14- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	225	225
14-Base reg.general al 4	N	14	226	239
15- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	240	240
15-Cuota reg.general al 4	N	13	241	253
16- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	254	254
16-Modificación base reg.general	N	14	255	268
17- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	269	269
17-Modificación cuota reg.general	N	13	270	282
18- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	283	283

<i>Descripción</i>	<i>T. Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos .Ini.</i>	<i>Pos. Fin</i>
18-Base recargo al 4	N	14	284	297
19- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	298	298
19-Cuota recargo al 4	N	13	299	311
20- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	312	312
20-Base recargo al 1	N	14	313	326
21- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	327	327
21-Cuota recargo al 1	N	13	328	340
22- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	341	341
22-Base recargo al 0,5	N	14	342	355
23- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	356	356
23-Cuota recargo al 0,5	N	13	357	369
24- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	370	370
24-Modificación base recargo	N	14	371	384
25- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	385	385
25-Modificación cuota recargo	N	13	386	398
26- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	399	399
26-Base adquisiciones intracomunitarias	N	14	400	413
27- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	414	414
27-Cuota adquisiciones intracomunitarias	N	13	415	427
28- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	428	428
28-Total cuota devengada anual	N	14	429	442
29- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	443	443
29-Base Iva deducible operaciones intragrupo	N	14	444	457
30- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	458	458
30- Cuota Iva deducible operaciones intragrupo	N	13	459	471
31- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	472	472
31-Base Iva deducible operaciones interiores	N	14	473	486
32- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	487	487
32-Cuota Iva deducible operaciones interiores	N	13	488	500
33- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	501	501
33-Base Iva deducible importaciones	N	14	502	515
34- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	516	516
34-Cuota Iva deducible importaciones	N	13	517	529
35- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	530	530
35-Base Iva deducible adquisiciones intracomunitarias	N	14	531	544
36- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	545	545
36-Cuota Iva deducible adquisiciones intracomunitarias	N	13	546	558
37- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	559	559
37-Cuota compensaciones Reg A.G. y P.	N	13	560	572
38- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	573	573
38-Cuota rectificación deducciones	N	13	574	586

<i>Descripción</i>	<i>T. Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos. Ini.</i>	<i>Pos. Fin</i>
39- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	587	587
39-Cuota Iva deducible Regularización Inversiones	N	13	588	600
40- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	601	601
40-Total cuota deducible anual	N	13	602	614
41- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	615	615
41-Diferencia anual	N	13	616	628
42- Porcentaje Gipuzkoa	N	7	629	635
43- Porcentaje Alava	N	7	636	642
44- Porcentaje Bizkaia	N	7	643	649
45- Porcentaje Navarra	N	7	650	656
46- Porcentaje Estado	N	7	657	663
47- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	664	664
47-Atribuible T.H. Gipuzkoa	N	11	665	675
48-Cuotas a compensar periodos anteriores	N	11	676	686
49- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	687	687
49-Resultado anual	N	11	688	698
50- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	699	699
50-Existencias iniciales	N	14	700	713
51- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	714	714
51-Existencias finales	N	14	715	728
52- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	729	729
52-Bienes corrientes Base al 16	N	14	730	743
53- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	744	744
53-Bienes corrientes Cuota al 16	N	13	745	757
54- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	758	758
54-Bienes corrientes Base al 7	N	14	759	772
55- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	773	773
55-Bienes corrientes Cuota al 7	N	13	774	786
56- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	787	787
56-Bienes corrientes Base al 4	N	14	788	801
57- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	802	802
57-Bienes corrientes Cuota al 4	N	13	803	815
58- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	816	816
58-Bienes corrientes Base agricultura	N	14	817	830
59- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	831	831
59-Bienes corrientes Cuota agricultura	N	13	832	844
60- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	845	845
60-Bienes corrientes Modificación Base	N	14	846	859
61- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	860	860
61-Bienes corrientes Modificación cuota	N	13	861	873
62- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	874	874

<i>Descripción</i>	<i>T. Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos .Ini.</i>	<i>Pos. Fin</i>
62-Bienes corrientes Cuota total	N	13	875	887
63- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	888	888
63-Gastos Base al 16	N	14	889	902
64- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	903	903
64-Gastos Cuota al 16	N	13	904	916
65- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	917	917
65-Gastos Base al 7	N	14	918	931
66- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	932	932
66-Gastos Cuota al 7	N	13	933	945
67- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	946	946
67-Gastos Base al 4	N	14	947	960
68- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	961	961
68-Gastos Cuota al 4	N	13	962	974
69- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	975	975
69-Gastos Modificación base	N	14	976	989
70- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	990	990
70-Gastos Modificación cuota	N	13	991	1003
71- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1004	1004
71-Gastos Cuota total	N	13	1005	1017
72- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1018	1018
72-Bienes de inversión Base al 16	N	14	1019	1032
73- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1033	1033
73-Bienes de inversión Cuota al 16	N	13	1034	1046
74- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1047	1047
74-Bienes de inversión Base al 7	N	14	1048	1061
75- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1062	1062
75-Bienes de inversión Cuota al 7	N	13	1063	1075
76- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1076	1076
76-Bienes de inversión Base al 4	N	14	1077	1090
77- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1091	1091
77-Bienes de inversión Cuota al 4	N	13	1092	1104
78- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1105	1105
78-Bienes de inversión Modificación base	N	14	1106	1119
79- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1120	1120
79-Bienes de inversión Modificación cuota	N	13	1121	1133
80- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1134	1134
80-Bienes de inversión Total cuota	N	13	1135	1147
81- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1148	1148
81-Total bases	N	14	1149	1162
82- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1163	1163
82-Total cuotas	N	13	1164	1176

<i>Descripción</i>	<i>T. Dato</i>	<i>Long</i>	<i>Pos. Ini.</i>	<i>Pos. Fin</i>
83- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1177	1177
83-Total cuotas	N	13	1178	1190
84-Prorrata general	AN	1	1191	1191
85- Porcentaje prorrata general	N	2	1192	1193
86-Prorrata especial	AN	1	1194	1194
87- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1195	1195
87-Iva soportado anual	N	14	1196	1209
88- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1210	1210
88-Operaciones régimen general	N	14	1211	1224
89- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1225	1225
89-Operaciones régimen especial A.G. Y P.	N	14	1226	1239
90- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1240	1240
90-Operaciones en régimen especial de recargo de equivalencia	N	14	1241	1254
91- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1255	1255
91-Entregas intracomunitarias exentas	N	14	1256	1269
92- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1270	1270
92-Exportaciones y otras op.exentas con derecho a deducción	N	14	1271	1284
93- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1285	1285
93-Operaciones exentas sin derecho a deducción	N	14	1286	1299
94- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1300	1300
94-Operaciones dan lugar inversión suj.pasivo	N	14	1301	1314
95- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1315	1315
95-Operaciones no sujetas	N	14	1316	1329
96- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1330	1330
96-Entr. bienes objeto instal-montaje otros Estados miembros	N	14	1331	1344
97- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1345	1345
97-Entregas no habituales de bienes inmuebles	N	14	1346	1359
98- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1360	1360
98-Operaciones financieras no habituales	N	14	1361	1374
99- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1375	1375
99-Entregas de bienes de inversión	N	14	1376	1389
100- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1390	1390
100-Inversión del sujeto pasivo	N	14	1391	1404
101- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1405	1405
101-Total volumen de operaciones	N	14	1406	1419
102- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1420	1420
102-Entr interiores por inversión sujeto pasivo por op. triangulares	N	14	1421	1434
103- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1435	1435
103-Adquisiciones interiores exentas	N	14	1436	1449
104- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1450	1450
104-Importaciones exentas	N	14	1451	1464

Descripción	T. Dato	Long	Pos. Ini.	Pos. Fin
105- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1465	1465
105-Adquisiciones intracomunitarias exentas	N	14	1466	1479
106-Declaraciones periódicas por alguno de los reg. Especiales	AN	1	1480	1480
A01- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1481	1481
A01-R.e. BU,OA y ANT Volumen de ventas	N	14	1482	1495
A02- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1496	1496
A02-R.e. BU,OA y ANT Volumen de compras	N	14	1497	1510
A03- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1511	1511
A03-R.e. BU,OA y ANT Margen de beneficio	N	14	1512	1525
A04- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1526	1526
A04-R.e. BU,OA y ANT Base imponible	N	14	1527	1540
A13- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1541	1541
A13-R.e. Ag.Viaj. Oper por oper Volumen de operaciones	N	14	1542	1555
A14- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1556	1556
A14-R.e. Ag.Viaj. Oper por oper Adquisiciones en bº del viajero	N	14	1557	1570
A15- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1571	1571
A15-R.e. Ag.Viaj. Oper por oper Base imponible	N	14	1572	1585
A16- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1586	1586
A16-R.e. Ag.Viaj. Forma global Volumen de operaciones	N	14	1587	1600
A17- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1601	1601
A17-R.e. Ag.Viaj. Forma global Adquisiciones en bº del viajero	N	14	1602	1615
A18- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1616	1616
A18-R.e. Ag.Viaj. Forma global Base imponible	N	14	1617	1630
A19- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1631	1631
A19-R.e. Ag.Viaj. Importe de los servicios exentos	N	14	1632	1645
A20- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1646	1646
A20-R.e. Ag.Viaj. Gastos beneficio viajero de oper. exentas	N	14	1647	1660

393 EREDUA:

Oharrak.

Erregistro honetan, aitoren datuen informazioa jasota dago.

Zenbatekoen eremu guztietan, kopuruak euro zentimotan agertu behar dira. Beraz, zenbatekoek inoiz ez dute zenbaki hamartarrik izango.

Zeinua eraman dezakeen zenbateko bakoitzaren aurrean, zeinua adierazteko eremua egoten da. Eremu horrek minus balioa (-) hartu beharko du negatiboa denean eta zero balioa (0), aldiz, zero edo positiboa denean.

Portzentaje eremuetan, zenbaki osoen 3 posizio eta zenbaki hamartarren 4 posizio izango dira. Dena den, hainbanaketa orokorraren portzentajeak zenbaki osoen 2 posizio izango ditu.

